2021年８月10日

各 位

会  社  名 エステールホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 丸山 雅史

(コード:7872、東証第一部）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 河合 瑞人

電 話 番 号   03 － 5777 － 5120

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社グループは、2022年３月期第１四半期連結会計期間（2021年４月１日～2021年６

月30日）において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１． 特別利益の計上

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る雇用調整助成金等および時短営業協力金を

申請し、「助成金収入」として92百万円を特別利益に計上いたしました。

２． 特別損失の計上

新型コロナウイルス感染症拡大防止の影響による臨時休業および時短営業を行った店

舗について、休業期間の人件費、減価償却費及び賃借料等の固定費 76百万円を「臨時休

業による損失」として特別損失に計上いたしました。

３． 業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失は、本日公表の「2022年３月期 第１四半期決算短信〔日

本基準〕（連結）」に反映しています。

以上